
МАГ1ЛЕУСК1 АБЛАСНЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМГГЭТ

КРУГЛЯНСК1 РАЁННЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМГГЭТ

МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

КРУГЛЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ

6 декабря 2024 г. №37-7
г,Круглее

О создании условий для проведения 
предвыборной агитации кандидатами 
в Президенты Республики Беларусь 
и их доверенными лицами, 
а также для предвыборных собраний, 
организуемых избирателями

РЕШЕНИЕ

г. Круглое

На основании статей 24, 45 и 451 Избирательного кодекса 
Республики Беларусь, с целью создания равных возможностей свободного 
и всестороннего обсуждения предвыборных программ кандидатов 
в Президенты Республики Беларусь Круглянский районный 
исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. В целях осуществления предвыборной агитации определить 
на территории Круглянского района с 1 по 25 января 2025 г. 
включительно:

1.1. места для размещения агитационных печатных материалов 
кандидатов в Президенты Республики Беларусь, информационные стенды 
в помещениях государственных организаций, учреждений культуры, 
образования, здравоохранения, спорта, сельского хозяйства, 
коммунального хозяйства, торговли (за исключением зданий, в которых 
размещены комиссии, помещения для голосования);

1.2. помещения для проведения встреч кандидатов в Президенты 
Республики Беларусь, их доверенных лиц, а также для предвыборных 
собраний, организуемых избирателями, согласно приложению 1;

1.3. место для проведения массовых мероприятий (собраний вне 
помещений, митингов, пикетирование), организуемых кандидатами в 
Президенты Республики Беларусь, их доверенными лицами, в целях 
осуществления предвыборной агитации - стадион учреждения 
«Круглянская детско-юношеская спортивная школа» ул.Парковая, 23;

2. Отделу внутренних дел Круглянского райисполкома:
2.1. обеспечить общественный порядок и безопасность граждан при 

проведении массовых мероприятий, встреч, проводимых кандидатами в 



2

Президенты Республики Беларусь, а также предвыборных собраний, 
организуемых избирателями;

2.2. при выявлении фактов проведения массовых мероприятий, 
встреч, проводимых кандидатами в Президенты Республики Беларусь, их 
доверенными лицами, предвыборных собраний, организуемых 
избирателями, в не отведенных для этого местах, информировать 
Круглянскую районную комиссию по выборам Президента Республики 
Беларусь, Круглянский районный исполнительный комитет;

2.3. при выявлении размещения агитационных печатных материалов 
в не отведенных для этого местах, информировать Круглянскую 
районную комиссию по выборам Президента Республики Беларусь, 
Круглянский районный исполнительный комитет.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в газете 
«Сельскае жыццё» и разместить на официальном сайте Круглянского 
райисполкома.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
заместителя председателя Круглянского райисполкома Лукашевич А.А., 
отдел организационно-кадровой работы райисполкома, отдел внутренних 
дел райисполкома, отдел идеологической работы и по делам молодежи 
райисполкома.

Председатель районного 
исполнительного комитета С .В .Ермолицкий

СОГЛАСОВАНО
Круглянская районная 
комиссия по выборам 
Президента Республики Беларусь



3
//' \

/ 5 Приложение 1 
к решению Круглянского 
районного исполнительного
комитета
от 06.12.2024г. №37-7

ПЕРЕЧЕНЬ
помещений для проведения встреч 
кандидатов в Президенты Республики 
Беларусь, их доверенных лиц, а также для 
предвыборных собраний, организуемых 
избирателями

1. Фойе учреждения образования «Круглянская детская школа 
искусств» (улица Советская, 53а).

2. Читальный зал центральной библиотеки ГУК «Круглянская 
централизованная библиотечная система» (ул. Советская, 60).

3. Актовый зал государственного учреждения «Центр по 
обеспечению деятельности бюджетных организаций Круглянского 
района» (ул. Советская, 18).

4. Актовый зал Круглянского района газоснабжения 
(ул. Могилевская, 23).

5. Актовый зал филиала «Могилевские электрические сети» РУП 
«Могилевэнерго» (пер. Энергетиков, 1).

6. Актовый зал коммунального унитарного предприятия 
«Могилевоблдорстрой» дорожного ремонтно-строительного управления 
№214 (ул. Могилевская, 27).




